
Государственное бюджетное общеобразовательное  учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Петра 

Владимировича Лапшова с. Мусорка муниципального района Ставропольский 

Самарской области   

 ( ГБОУ СОШ с. Мусорка) 

 

ПРИКАЗ 

 
от 31.08.2023 г.          № 71-од 

 

Об организации питания учащихся в 2023-2024 учебном году 

 

Согласно договора с ООО «Детское питание», в целях укрепления здоровья обучающихся 

их социальной поддержки, а также письма Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор) № 02/10244-2020- 

32 от 22.05.2020 года «О направлении методических рекомендаций», Методических 

рекомендаций МР 2.4.0179-20 «Организация питания обучающихся общеобразовательных 

организациях» и МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего 

питания детей в общеобразовательных организациях» 

 

Приказываю: 

1. Организовать горячее питание учащихся с 4 сентября 2023 года. 

2. Утвердить следующую стоимость питания на 1 день: 

2.1. 1-4 классы бесплатное питание (1 смена – завтрак, стоимость 67 рубля 80 

копеек;  

2.2. Для обучающихся с ОВЗ питание бесплатное (завтрак, обед, стоимость 149 

рублей 30 копеек) 

2.3. За счет средств родителей (законных представителей): 

Завтрак - 1 -4 классы, цена 85 рублей; 

5-11 классы, цена 88 рубль. 

Обед – 1-4 классы, цена - 98 рублей 

5-11 классы, цена 99 рубля 

3.Утвердить следующий график питания учащихся на переменах (Приложение). 

4. Ответственность за порядок в столовой во время питания возложить на классных 

руководителей и дежурных учителей по столовой. 

5. Ответственной за питание учащихся школы назначить и.о.зам.директора по ВР Фокину 

Светлану Николаевну. 

6. Классным руководителям: 

- организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися и их родителями 

(законными представителями) по формированию навыков и культуры здорового 

питания, этикета приема пищи; 

- продолжить реализацию образовательной программы «Разговор о правильном 

питании» в рамках внеклассных мероприятий, направленных на формирование 

культуры питания; 

- осуществлять учет питающихся в сводной ведомости ежедневно. 

8. И.о.заместителя директора по воспитательной работе Фокиной Светлане Николаевне 

предоставить до 20.09.2023 года справку о формировании уголков здорового питания в 

кабинетах. 



9. Ответственной за питание Фокиной Светлане Николаевне ежедневно контролировать 

заполнение ведомостей и сводных ведомостей получающих горячее питание (документы 

подшивать и хранить в течении 5-ти лет). 

10. Классным руководителям 1-9 классов подавать заявки на следующий день до 

13.00 часов текущего дня. 

11. Ответственной за питание Фокиной Светлане Николаевне подавать заявку в 

ОО «Детское питание» до 14.00 часов. 

12. На классных руководителей 1-4 классов возлагается ответственность за выверку 

табеля с журналом АСУ РСО (при сдаче табеля предоставлять заверенную распечатку из 

АСУ РСО). 

13. Классным руководителям категорически запретить сдавать табеля с исправлениями. 

14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ СОШ с. Мусорка: _______________Г.И.Новичкова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-31T09:56:57+0400
	00d3691c6b8b5413
	Г.И.Новичкова




